ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE JULIO 2019
CIFRAS EN PESOS

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes (Nota 1)

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes {Nota 2)
Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 3)

Invetario

Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activo
Circulante

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Efectivo o Equivalente a Largo Plazo
Bienes Inm,Infraestructura y Const n Proc (Nota 4}

Bienes Muebles {Nota 5)

Activos Intangibles (Nota 6}
Deprec,Det y Amort Acum d Bienes e Intangibles

Activos Diferidos
Estimacion por pérdida o deterioro de Activos no

Circulante
Otros Activos no Circulante'
TOTAL DE ACTIVOS NO quULANTES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
COMPARATIVO DE JULIO 2019 VS JULIO 2018

2019

288,946,876

431,077,709
44,239,850

0

0

764,264,435

0
0
2,775,396,983

25,901,785

1,275,183
-1,340,117,017
577,423,817

0
796,077,015
2,835,957,766

2018
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
384,070,441 Cuentas por Pag a Corto Plazo (Nota 7)

381,976,833 Documentos por Pagar a Corto Plazo
63,826,732 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Internz

0 Titulos y Valores a Corto Plazo

0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo (Nota 8)
Fondo y Bienes de Terceros en Garant y/o
0 Adm a CP {Nota 9}

0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo (Nota 10)
829,874,006 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
3,230,093,246 Deuda Publica a Largo Plazo

25,451,279 Pasivos Diferido a Largo Plazo (Nota 11)
Fondosy Bienes de Terceros en Garantia y/o
1,295,698 Administracidn a Largo Plazo
-17,361,507 Provisiones a Largo Plazo
602,529,201

0
0
3,842,007,867 TOTAL DE PASIVOS

2019

65,214,490

0
0

0

689,111

53,089,377
0

66,404
119,059,382

867,019,056
0
0
0

861,985,951

0
5,033,105

986,078,438

2018

126,907,210

0
0

0

432,096

85,585,801
0

66,110
212,991,217

958,231,875
0
0
0

958,231,875

1,171,223,092



ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE JULIO 2019
CIFRAS EN PESOS

TOTAL ACTIVO 3,600,222,201
CUENTAS DE ORDEN

Demandas Judiciales en Proceso 11,154,324
Resolucién de Demandas en Procesos Judiciales -11,154,324

1,693,650,833
-1,693,650,833

CPS Infraestructura El Realito
Fideicomiso por Pagar El Realito

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUB/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizaciones de la Deuda
Publica/Patrimonio

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA
/PATRIMONIO GENERADO
Resultado del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro}(Nota 12)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA HACIENDA/
PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria.
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA
/PATRIMONIO GENERADO

TOTAL PASIVO HACIENDA PUBLICA Y

4,671,881,873 PATRIMONIO

"Bajo Protesta dd|decir verdad declaramo\quelos Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y sonresponsabilidadfdel emisor "
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1,993,246,123

123

0

620,897,640

163,558,136
457,339,504

¢]
Q

2,614,143,763

3,600,222,201

1,993,246,123
1.993,246.123

0

0
1,507,412,658
544,005,250
963,407,408

0

o]

0

0

0

6]
3,500,658,781
4,671,881,873





