

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO DE JULIO 2019 VS JULIO 2018

	2019	2018	2019	2018
ACTIVO		PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes (Nota 1)	288,946,876	384,070,441 Cuentas por Pag a Corto Plazo (Nota 7)	65,214,490	126,907,210
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 2)	431,077,709	381,976,833 Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 3)	44,239,850	63,826,732 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Intern®	ō	0
Invetario	0	0 Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo (Nota 8)	689,111	432,096
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activo		Fondo y Bienes de Terceros en Garant y/o		
Circulante	0	O Adm a CP (Nota 9)	53,089,377	85,585,801
Otros Activos Circulantes	0	0 Provisiones a Corto Plazo	0	0
		Otros Pasivos a Corto Plazo (Nota 10)	66,404	66,110
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	764,264,435	829,874,006 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	119,059,382	212,991,217
ACTIVO NO CIRCULANTE		PASIVO NO CIRCULÂNTE	867,019,056	958,231,875
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	O Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Efectivo o Equivalente a Largo Plazo	0	0 Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inm,Infraestructura y Const n Proc (Nota 4)	2,775,396,983	3,230,093,246 Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles (Nota 5)	25,901,785	25,451,279 Pasivos Diferido a Largo Plazo ( <b>Nota 11</b> ) Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	861,985,951	958,231,875
Activos Intangibles (Nota 6)	1,275,183	1,295,698 Administración a Largo Plazo	0	0
Deprec,Det y Amort Acum d Bienes e Intangibles	-1,340,117,017	-17,361,507 Provisiones a Largo Plazo	5,033,105	0
Activos Diferidos	577,423,817	602,529,201		
Estimación por pérdida o deterioro de Activos no				
Circulante	0	0		
Otros Activos no Circulantes	796,077,015	0		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	2,835,957,766	3,842,007,867 TOTAL DE PASIVOS	986,078,438	1,171,223,092



HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO HACIENDA PÚB/PATRIMONIO		
CONTRIBUIDO	1,993,246,123	1,993,246,123
Aportaciones	1,993,246,123	
Donaciones de Capital	0	0
Actualizaciones de la Deuda		
Pública/Patrimonio	0	0
TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA		
/PATRIMONIO GENERADO	620,897,640	1,507,412,658
Resultado del Ejercicio (Ahorro/		
Desahorro)(Nota 12)	163,558,136	544,005,250
Resultados de Ejercicios Anteriores	457,339,504	963,407,408
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios		
Anteriores	0	0
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA HACIENDA/		
PATRIMONIO	0	0
Resultado por Posición Monetaria.	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no		
Monetarios	0	0
TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA		
/PATRIMONIO GENERADO	2,614,143,763	3,500,658,781
TOTAL PASIVO HACIENDA PUBLICA Y		
PATRIMONIO	3,600,222,201	4,671,881,873

## **CUENTAS DE ORDEN**

TOTAL ACTIVO

Demandas Judiciales en Proceso 11,154,324
Resolución de Demandas en Procesos Judiciales -11,154,324
CPS Infraestructura El Realito 1,693,650,833
Fideicomiso por Pagar El Realito -1,693,650,833

"Bajo Protesta de decir verdad declaramon, que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "

3,600,222,201

4,671,881,87

JESUS ALFONSO MEDINA SALAZAR
DIRECTOR GENERAL

TONATIUH FLOBES IBARRA DIRECTOR ADMINISTRATIVO